
 

 

Российская Федерация 

Республика Адыгея 

Совет народных депутатов  

муниципального образования 

    «Гиагинское сельское поселение» 

 
  Р Е Ш Е Н И Е 

Совета народных депутатов муниципального образования  

«Гиагинское  сельское  поселение» 

                                              от  21 июня 2022г.  № 280 

ст. Гиагинская 

 

«О внесении изменений  в Приложение № 1 к Решению Совета народных депутатов 

муниципального образования «Гиагинское сельское поселение» от 23 декабря 

2005г.  № 22 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения  

муниципальной собственностью  муниципального образования «Гиагинское 

сельское поселение» 
 

 В целях оптимизации сроков передачи государственного имущества  Республики 

Адыгея в собственность муниципального образования «Гиагинское сельское 

поселение», руководствуясь рекомендательным письмом комитета Республики Адыгея 

по имущественным отношениям № 055-1592 от 12.04.2022г., Уставом муниципального 

образования «Гиагинское сельское поселение», Совет народных депутатов 

муниципального образования «Гиагинское сельское поселение» 
                                               

Р Е Ш И Л: 
 

      1. Внести в Приложение № 1 к Решению Совета народных депутатов 

муниципального образования «Гиагинское сельское поселение» от 23.12.2005 года № 22 

«Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения  муниципальной 

собственностью муниципального образования «Гиагинское сельское поселение»,  

следующие изменения: 

  1.1. пункт  9 дополнить пунктом 9.2.1: 

 -Не требуется получение согласия Совета народных депутатов муниципального 

образования «Гиагинское сельское поселение» на прием в муниципальную 

собственность муниципального образования «Гиагинское сельское поселение» право 

государственной собственности Республика Адыгея на которое возникло в результате: 

   1. Создания (строительства), приобретения исполнительными органами 

государственной власти Республика Адыгея, государственными учреждениями 

Республики Адыгея в рамках: 

- государственных программ Российской Федерации; 

- государственных программ Республики Адыгея; 

- Федеральных целевых программ; 

- целевых программ Республики Адыгея; 

- федеральных национальных проектов; 

- региональных проектов Республики Адыгея. 

  1.2. пункт  9.  дополнить пунктом 9.4.4.: 

 -Не требуется получение согласия Совета народных депутатов муниципального 

образования «Гиагинское сельское поселение» на прием в муниципальную 



 

 

собственность муниципального образования «Гиагинское сельское поселение» право 

государственной собственности Республика Адыгея на которое возникло в результате: 

   1. Создания (строительства), приобретения исполнительными органами 

государственной власти Республика Адыгея, государственными учреждениями 

Республики Адыгея в рамках: 

- государственных программ Российской Федерации; 

- государственных программ Республики Адыгея; 

- Федеральных целевых программ; 

- целевых программ Республики Адыгея; 

- федеральных национальных проектов; 

- региональных проектов Республики Адыгея. 

 

         2. Настоящее Решение обнародовать и разместить на официальном сайте   

администрации муниципального образования «Гиагинское сельское 

поселение». 

 

        3.   Решение вступает в силу с момента его Обнародования. 

 

        4. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на первого 

заместителя главы муниципального образования «Гиагинское сельское 

поселение». 

 

 

 

Глава муниципального образования 

«Гиагинское сельское поселение»                                                    С.  А. Ботвинников                             


